
' SAKO

SMLOuvA O vÝKONu ČINNOSTI TDI A KORDINÁTORA BOZP
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Objednatel:

Poskytovatel:

ľTIBZII

I.
Smluvní strany

SAKO Brno, a.s.
se sídlem Jenıøvnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brnø
ıčoz 50713470
DIČ: CZ50713470
bankovní Spojení:
účet č.:
zapsán dne 1. 7. 1994 v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1371
zastoupen
ve věcech běžného plnění smlouvy:
ve věcech technických:
číslo smlouvy objednatele:

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčo: 50733098
DIČ: CZ50733098
bankovní Spojení:
účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen lng. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění Smlouvy:

ve věcech technických:

Středisko 1100 - realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy poskytovatele:

II.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této Smlouvy je Závazek poskytovatele zajistit pro objednatele výkon technického dozoru
investora (dále jen ,,TD|") a funkci koordinátora bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci (dále jen
,,BOZP"), včetně zpracování plánu BOZP a jeho aktualizace, po dobu přípravy a realizace Stavby:

,,SAKO Brno, a.s. - realizace sběrného střediska odpadů Slaměníkova“

a to za podmínek této Smlouvy (dále jen „služba“ či „služby").



(2) Obsahem TDI je zejména:
a) Při realizaci stavby:

(3)

Seznámení se Spodklady, podle kterých se bude připravovat realizace stavby, Zvláště pak
S projektem, s obsahem Smluvní dokumentace, Sobsahem stavebního povolení, resp. ohlášení
Stavby;
Průběžné sledování, zajišťování a kontrola provádění prací a výkonů zhotovitele stavby tak, aby
tyto práce a výkony byly prováděny vsouladu Sprojektovou dokumentací (dále jen „PD"),
smluvních podmínek, příslušných a účinných technických norem a právních předpisů a v souladu
s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů;
Kontrola řádného provádění stavby dle PD, kontrola a přejímání konstrukčních prvků před
zakrytím a koordinace plynulého pokračování stavebních prací;
Ověřování a kontrolování, zda zápisy ve stavebních a montážních denících odpovídají fakticky
provedeným pracím a jiným skutečnostem zápisem vyznačených, provádění příslušných zápisů
v těchto denících ve spolupráci zejména se stavebními úřady a dalšími oprávněnými osobami;
Zajišťování pravidelných kontrolních dnů stavby;
Odsouhlasení soupisu provedených prací a platebních dokladů zhotovitele a potvrzování jejich
věcné i číselné správnosti;
Upozornění na plnění termínu všech správních rozhodnutí příslušných orgánů státní správy a
kontrola dodržování podmínek stanovených v těchto dokumentech;
Kontrola plnění podmínek stanovených ve vyjádření správců inženýrských sítí a stavebním
povolení;
Kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovaných podkladů, Splátkových listů, faktur;
Kontrola plnění termínů prováděných prací dle stavebního povolení a smluv o dodávkách
stavebních prací;
Zaujímání stanovisek, včetně vyjadřování se k vícepracem a následné sjednávání návrhů dodatků
k uzavřené smluvní dokumentaci;
Spolupráce spracovníky projektanta stavby zabezpečující autorský dozor a spolupráce při
zajišťování souladu realizovaných dodávek a prací S projektem;
Spolupráce S projektantem stavby a dodavateli při provádění a navrhování opatření na
odstranění závad projektu;
Přejímání dílčích dokončených prací a jejich odsouhlasení po stránce číselné a věcné v souladu
s výkazem výměr.

b) V oblasti prací po skončení stavby:
Příprava řízení o odevzdání a převzetí ukončených prací a Zabezpečení předání objektů do správy
a údržby objednatele či jiné pověřené osoby;
Práce související s odevzdáním a převzetím dokončených dodávek stavebních prací nebo jejich
částí od zhotovitele;
Kontrola odstraňovánívad a nedodělků zjištěných a zapsaných v protokolu o odevzdání a převzetí
v dohodnutých termínech;
Kontrola kompletace dokumentace skutečného provedení stavby, revizních zpráv a nezbytných
dokladů pro kolaudační řízení;
Zajištění kolaudačního řízení stavby a uvedení do trvalého provozu vč. projednávání se
stavebními úřady, jinými státními orgány a oprávněnými osobami jménem objednatele;
Kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem po ukončení dodávek stavebních prací;
Kontrola odstranění kolaudačních závad.

Obsahem výkonu činnosti BOZP je zejména:
a) Oznámení o zahájení prací

vypracování, zaslání na příslušný Oblastní inspektorát práce
b) Qıán BOZP

vyhotovení plánu BOZP ve fázi realizace a to 4 X ve formě výtisku a 1 CD,
pravidelná aktualizace plánu BOZP a doplněníaktuálních materiálů.



(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

c) Fyzická účast na stavbě
- účast na Sloučených kontrolních dnech TDI a koordinace BOZP,
- kontrolní dny koordinátora BOZP,
- pravidelné kontroly staveniště,
- kontrola zajištění staveniště proti vstupu nepovolaných osob (oplocení, označení),
- kontrola plnění požadavků na Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
- upozornění zhotovitele stavby na nedostatky, vyžadování sjednání nápravy a případné navržení

finanční sankce na neplnění požadavků koordinátora BOZP,
- kontrola zajištění údržby příjezdových komunikací na staveniště,
- kontrola organizace staveniště dopravy (vjezd, výjezd staveništní dopravy),
- zajištění bezpečnosti veřejnosti v blízkosti staveniště po celou dobu výstavby,
- dodržování hygienických předpisů při provádění stavebních prací (prach, hluk),
- účast na řešeních mimořádných událostí na stavbě,
- pořizování fotodokumentace a zápisů do stavebního deníku.
d) Kancelářská činnost koordinátora BOZP
- Zpracování zápisu včetně fotodokumentace a rozeslání e-mailovou poštou všem dotčeným

osobám (zhotovitel, objednatel)
- pravidelná aktualizace plánu BOZP a doplněníaktuálních materiálů,
- jednání s objednatelem, zhotoviteli, projektantem (vyhotovení návrhu opatření k zajištění BOZP),
- kontrola a korekce předložených podkladů, dokumentů:

O označení staveniště (traumatolog. plány, staveništní řády, organizace staveništní dopravy
atd.),

O technologické postupy jednotlivých prováděných pracích,
O vyhodnocení rizik, osvědčení v prevenci rizik,
O Seznam a identifikace jednotlivých Subdodavatelů,
O předávací protokoly (lešení), průkazy odborné způsobilosti (vazačské, jeřábnické,

svá řečské práce),
O doklady od použitých technických Zařízení (jeřáby, lešení, zdvihadla, tlakové nádoby,

pažení atd.),
O revizní zprávy od použitých elektrických Zařízení na staveništi,

příprava podkladů pro jednání se zhotoviteli a pracovníky BOZP dodavatelů, zpracování podkladů,
- účast na výrobních výborech, návrhy opatření a odeslání e-mailovou poštou.
Poskytovatel prohlašuje, že splňuje požadavky na odbornou způsobilost pro výkon plnění dle této
smlouvy. Dále prohlašuje, že se seznámil S předmětem této Smlouvy a že mu jsou známy všechny
okolnosti potřebné pro zajištění služby v požadovaném rozsahu.
Pro účely této smlouvy jsou použity a vymezeny následující pojmy:

Zhotovitel je dodavatelem stavby uvedené v ČI. Il. odst. 1 této smlouvy, tj. stavebního díla,
Smlouva O dílo je smlouva uzavřená se Zhotovitelem na Zhotovení stavby (díla) uvedené v čl. ll.
odst. 1 této smlouvy,
Dílo je kompletní dodávka stavby uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy - konkrétní vymezení díla
je uvedeno ve Smlouvě o dílo uzavřené se zhotovitelem.

lII.
Termín poskytnutí Služeb a místo plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání realizace stavby (díla) uvedeného v čl.
ll. odst. 1 této smlouvy.
Poskytování služeb bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele učiněné nejpozději 7 dnů
před objednatelem požadovaným datem zahájení činnosti poskytovatele.
Poskytování služeb bude ukončeno odstraněním závad z jednání o odevzdání a převzetí stavby
uvedené v čl. ll. odst. 1, případně odstraněním závad Z kolaudačního řízení této stavby.



(4) Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí 1 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po dni, kdy výpověd'
dojde druhé smluvní straně. Tím nejsou dotčeny dalšídůvody zániku této smlouvy uvedené v Zákonně
č. 89/2012 Sb. či v této smlouvě.

(5) V případě ukončení této Smlouvy výpovědí obě smluvní Strany společně provedou a odsouhlasí
inventarizaci provedených plnění poskytovatele podle této Smlouvy a jejich ocenění alikvotní částkou
Z ceny za poskytování služeb, která bude poskytovateli uhrazena. V takovém případě vrátí
poskytovatel objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení tohoto smluvního vztahu
veškeré podklady poskytnuté mu k zabezpečení předmětu této smlouvy.

(6) Místem plněnítéto smlouvy je Brno.

IV.
Cena za poskytování služeb

(1) Cena za poskytování služeb byla dohodou smluvních stran stanovena na:

Stavba TDI BOZP Celkem
SAKO Brno, a.s. - realizace
sběrného střediska odpadů 69.243,49 Kč bez DPH 21.76224 Kč bez DPH

Slaměníkova

91.oo5,73 Kč bez DPH
(11O.116,94 Kč vč. DPH)

(2) K ceně za poskytování služby bude fakturován DPH ve výši stanovené zákonem.
(3) Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou, Zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné

k řádnému poskytování služeb a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných vnějších
podmínek.

(4) Cena za poskytování Služeb je sjednána tak, že TDI odpovídá 3,5 % Z ceny díla a BOZP odpovídá 1,1 %
Z ceny díla.

(5) Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu poskytovaných služeb
odsouhlasených oběma smluvními stranami nebo pokud v průběhu poskytované služby dojde ke
změně sazeb daně Z přidané hodnoty.

(6) Pokud nastanou v průběhu realizace této smlouvy skutečnosti, které budou mít za následek rozšíření
nebo zúžení rozsahu stavby, prodloužení doby její realizace oproti plánovanému termínu či změny
ceny díla, popř. rozšíření nebo zúžení předmětu této smlouvy, uzavřou smluvní strany dodatek k této
smlouvě, ve kterém budou nové skutečnosti zohledněny.

(7) Správní poplatky, kolky, úhrady za právní pomoc, objednatelem Vyžádané studie, odborné a znalecké
posudky, případně jiné nepředvídané náklady vzniklé při plněné předmětu této smlouvy, nejsou
zahrnuty v ceně podle této smlouvy a poskytovatel je bude objednateli účtovat samostatně. Potřebu
těchto prostředků poskytovatel předem odsouhlasí S objednatelem.

(8) V případě, že bude zastavena nebo přerušena příprava nebo realizace stavby, na níž poskytovatel
vykonává podle této smlouvy služby, má poskytovatel nárok na úhradu poměrné část ceny služby.

V.
Platební podmínky

(1) Objednatel uhradí smluvní cenu postupně placením skutečně a řádně provedených služeb
v jednotlivých měsících na základě soupisu Skutečně provedených služeb potvrzeného oběma
smluvními stranami. Soupis skutečně provedených služeb bude podkladem pro vystavení daňového
dokladu - faktury.

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu S § 28 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodat fakturu objednateli
na adresu jeho sídla.

(3) Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny služeb uvádět pouze bankovní účet,
který určil správci daně ke Zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Poskytovatel a

4



(4)

(5)
(6)

(7)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(5)

(7)

(3)

(9)

objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který
je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn provést
úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle Zákona Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané
hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení S úhradou ceny služeb. Pokud by
objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti poskytovatele vyplývajících ze zákona
Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na
náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti S tímto ručením plnil.
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacenítakto nesprávně vystavené a doručené faktury není
objednatel v prodlení se Zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji
objednateli s novou lhůtou splatnosti.
Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky, číslo
smlouvy objednatele a případně i číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA).
Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) text: Projekt je
spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního
programu Životní prostředí pod registračním číslem projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0011294.

VI.
Povinnosti smluvních stran

Poskytovatel je povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající ze závazných platných
právních předpisů, vyhlášek a norem.
Poskytovat bude při poskytování služeb dle této smlouvy postupovat S odbornou péčí. Zejména je
povinen zabezpečit dodržování příslušných technických norem, rozhodnutí vydaných příslušnými
orgány státní správy a dodržování obecně platných právních předpisů. Svoji činnost bude
poskytovatel uskutečňovat v souladu se zájmy objednatele a podle jeho pokynů, zápisů a dohod
oprávněných pracovníků smluvních stran a v souladu S vyjádřeními a rozhodnutími dotčených orgánů
státní správy tak, aby bylo dosaženo účelu, kterého má být splněním předmětu smlouvy dosaženo.
Poskytovatel zajistí pravidelné informování objednatele O své činnosti a o plnění předmětu Smlouvy
na pravidelných poradách nebo jiných schůzkách podle požadavku objednatele a odesíláním kopií
důležité obchodní i jiné korespondence (zápisy, protokoly ap.)
Poskytovatel je povinen archivovat veškeré doklady, zápisy a jinou dokumentaci, kterou získá v
průběhu realizace stavby, a předat ji objednateli po ukončení tn/ání tohoto smluvního vztahu, a to na
základě písemného protokolu.
Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nesprávnost jeho pokynů nebo podkladů, mohl-li
ji zjistit.
Objednatel je povinen předat poskytovateli veškeré podkladové materiály, projekty, dokumenty,
listiny a další nezbytné informace, jež jsou nutné k včasnému a řádnému splnění předmětu této
smlouvy. V případě nezbytnosti poskytne další materiály na základě vyžádání poskytovatele.
Objednatel se zavazuje upozornit poskytovatele zejména na veškerá nebezpečí související s
předmětem smlouvy, na běh lhůt apod., majících vztah a vliv na včasné a řádně splnění této smlouvy
a realizaci staveb.
Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli další doklady rozhodné pro plnění předmětu této
smlouvy. Poskytovatel neodpovídá za neplnění svých povinností vyplývajících Z této smlouvy, pokud
neobdržel včas od objednatele potřebné podklady nutné k plnění těchto povinností.
Smluvní strany se zavazují spolu účinně spolupracovat ve věcech, které vyžadují spoluúčast, Zejména
při posuzování podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, v průběhu plnění
předmětu smlouvy.

(10)Vzhledem k tomu, že bude daná akce spolufinancována ze zdrojů EU v rámci Operačního programu
Životní prostředí pod registračním číslem projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0011294, je zhotovitel
prací povinen v případě požadavku ze strany OPŽP na veřejnosprávní kontrolu tuto kontrolu umožnit.



(1)

(2)
(3)

(4)

(5)

(5)

(7)

(1)

(2)
(3)

(1)

Předmětem veřejnosprávní kontroly je zejména dodržování hospodárného, účelného a efektivního
vynakládání poskytnutých finančních prostředků V souladu se stanoveným účelem, dodržování
závazně stanovených ukazatelů financované akce a dodržování právních předpisů, které se na
poskytování finančních prostředků Z OPŽP vztahují. Zhotovitel je povinen při prováděné
veřejnosprávní kontrole v potřebné míře spolupracovat a na požádání osob provádějících kontrolu
předložit v požadovaném rozsahu podkladové materiály potřebné k objektivnímu posouzení
kontrolovaných skutečností a umožnit pořízení kopií nebo výpisů těchto podkladů.

VII.
Další ujednání

Předání a převzetí bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným
za součinnosti obou smluvních stran.
Předávací protokoly jsou vyhotoveny ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom.
Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na
náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník. Poskytovatel neodpovídá za skryté a výrobní
vady materiálů použité zhotovitelem díla.
Smluvní strany se Zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany nevyzradí třetím
osobám technické ani obchodní informace druhé strany, které se dozvěděly v souvislosti s plněním
dle této smlouvy.
Poskytovatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří
provádějí práci dle předmětu této smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami.
Poskytovatel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti voblasti BOZP ve smyslu § 101 zák.
Č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném Znění, ve vazbě na zák. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a O Zajištění
bezpečnosti a ochrany Zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy
(zákon O zajištění dalších podmínek bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci), ve znění pozdějších
předpisů, zejména zakotvené v § 16 písm. b).
Poskytovatel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve
smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.
Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č.435/2004 Sb.,
O zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže vbudoucnu nepravdivým a
vznikne ručení objednatele ve smyslu ust. zák. č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu
všeho, co za poskytovatele v souvislosti S tímto ručením plnil.

VIII.
Sankce

Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí S platbou ceny poskytovaných služeb, je povinen uhradit
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % Z dlužné částky za každý den prodlení.
Smluvní pokuty jsou Započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.
Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány Zaplacením sankcí dle této smlouvy.

IX.
Plná moc

Objednatel tímto uděluje poskytovateli plnou moc, aby podle zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský
Zákoník, jednal při zabezpečování činnosti V rozsahu této smlouvy jako jeho zástupce, aby ho
zastupoval při realizaci stavby a v jednáních se zhotovitelem, projektantem, s orgány a organizacemi
a fyzickými nebo právnickými osobami.



(2)

(3)

(4)
(5)

(6)

(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3-)

(4)

Poskytovatel bude vůči třetím osobám vystupovat jako Zplnomocněný zástupce objednatele a bude
jednat vjeho jménu a na jeho účet.
Dále je poskytovatel oprávněn jménem objednatele zastavit stavbu na přímý pokyn objednatele nebo
v případě, že hrozí nebezpečí vzniku škody objednateli, nebo je-li ohrožena bezpečnost a zdraví
pracovníků.
Jednání takto uskutečňovaná zavazují objednatele v plném rozsahu.
Tato plná moc je platná ode dne nabytí účinnosti této smlouvy a trvá po dobu jeji účinnosti.
Poskytovatel plnou moc přijímá.
Objednatel vystaví poskytovateli na vyžádání plnou moc jako samostatný dokument v potřebném
počtu vyhotovení

X.
Odstoupení od smlouvy

Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 zák. Č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, považuje zejména:

~ vadnost poskytovaných služeb již v průběhu jejich provádění, pokud poskytovatel na
písemnou výzvu objednatele vady neodstraní v přiměřené lhůtě výzvou stanovené,
prodlení objednatele s úhradou ceny služby o více jak 30 dní,

- úpadek objednatele nebo poskytovatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční
zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany si na rozdíl od ustanovení § 2002 občanského zákoníku sjednávají, že od této smlouvy
je možné odstoupit nejenom bez zbytečného odkladu, ale iv případě, pokud důvod, pro který je od
smlouvy odstupováno, stále přetrvává.
Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní Strana oprávněna od Smlouvy
odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem dodání oznámení O odstoupení druhé
smluvní straně na její adresu uvedenou v Záhlaví této smlouvy, resp. na její poslední známou adresu
bez ohledu na to, zda toto oznámení O odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.
Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

XI.
Důvěrnost informací

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy:
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále

důvěrné informace),
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávajicí strany. S výjimkou plnění
této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé
strany, nepředat je třetí straně ani Svým vlastním zaměstnancům a zástupcům S výjimkou těch, kteří
s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít
důvěrné informace druhé stranyjinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv Z této
smlouvy.
Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace,
které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace O
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány,
koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž Zveřejnění přijímající
stranou by předávajicí straně mohlo způsobit škodu.
Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů
na počítačových médiích, je předávajicí strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.



(5)

(5)

(7)

(3)

(1)

(2)

(3)
(4)

(5)

(6)

(7)
(3)

Za objednatele:

V Brně dne 11.08.2020

Poskytovatel i objednatel jsou povinni Zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných
zájmů poskytovatele či objednatele se zájmy osobními, zejména nebudou zneužívat informací
nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.
Poskytovatel i objednatel se dále Zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména
zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, S nimiž
přijdou do styku, plně v souladu S Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Poskytovatel i objednatel jsou zejména povinni
zachovávat mlčenlivost O těchto údajích, dále pak Zajistit vhodným způsobem bezpečnostní,
technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Poskytovatel iobjednatel jsou dále
povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření Z nedostatečného zajištění osobních údajů
nebo podezření Z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.
Poskytovatel i objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat S dozorovým úřadem při plnění
jeho úkolů.
Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy Z jakéhokoliv důvodu a jeho
účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy.

XII.
Závěrečná ustanovení

Vztahy plynoucí ztéto smlouvy a vztahy neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších
předpisů.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle
Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon O registru smluv) a její zveřejnění zajistí poskytovatel.
Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky Z této
smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Práva
i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě Strany jsou povinny
informovat se navzájem o takových změnách.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí sjejim obsahem a že ji
uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojuji podpisy svých
oprávněných zástupců.

Za poskytovatele:

rně dne 11.08.2020

lng. Luděk rový
gen rálníře `tel

8



Nøóxøwš

.nd

ďEm

O×<m




